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Informationen zu den vorgeschlagenen Tarifen
Die folgenden Leistungsbeschreibungen und Hinweise dienen der Veranschaulichung und sind stark verkürzt wiedergegeben. 
Maßgebend sind ausschließlich der Wortlaut der jeweiligen Versicherungsbedingungen, Zusatzklauseln und Annahmerichtlinien, sowie 
der im Angebot ausgewählte und im Versicherungsschein dokumentierte Leistungsumfang.

Expert Prestige Standard

Versicherungssummen

Innerhalb Europa unbegrenzt unbegrenzt 1.000.000 €

Übersee - Begrenzt auf das 
deutsche 
Rechtsanwaltsvergütungsgesetz 
(RVG)

350.000 500.000 € 100.000 €

Strafkautionsdarlehen 250.000 € 350.000 € 100.000 €

Kapitalanlagen-Rechtsschutz Kostenübernahme (Anwalts-
, Gerichts- bzw. 
Verfahrenskosten) bis zu 

20.000 € bei bestimmten 
Kapitalanlagestreitigkeiten z.B. 
bei Ankauf, der Veräußerung, der 
Verwaltung von Wertpapieren (z. 
B. Aktien, Rentenwerten, 
Fondsanteilen), Wertrechte, die 
Wertpapieren gleichstehen, 
Beteiligungen an stillen 
Gesellschaften sowie 
Genossenschaften und deren 
Finanzierung, EXPERT Klausel 3 
zu § 3 Abs. 2 f) bb) ARB – 
Streitigkeiten aus 
Kapitalanlagegeschäften

Kostenübernahme 
(Anwalts-, Gerichts- bzw. 
Verfahrenskosten) bis zu 

20.000 € bei bestimmten 
Kapitalanlagestreitigkeiten z.B. 
bei Ankauf, der Veräußerung, 
der Verwaltung von 
Wertpapieren (z. B. Aktien, 
Rentenwerten, Fondsanteilen), 
Wertrechte, die Wertpapieren 
gleichstehen, Beteiligungen an 
stillen Gesellschaften sowie 
Genossenschaften und deren 
Finanzierung, EXPERT Klausel 3 
zu § 3 Abs. 2 f) bb) ARB – 
Streitigkeiten aus 
Kapitalanlagegeschäften

Kapitalanlagestreitigkeiten 
im Zusammenhang mit 
vermögenswirksamen 

Leistungen, 
Lebensversicherungen, 
Rentenversicherungen oder 
staatlich geförderte 
Altersvorsorge (z. B. Riester- oder 
Rürup-Renten) handelt, gem. § 3 
Abs. 2 f bb) 2. Halbsatz

Erweiterter 
Beratungsrechtsschutz im 
Familien-, 
Lebenspartnerschafts- und 
Erbrecht

1.500 € 3.500 €

Mediation für alle versicherten 
Risiken

Mediation im Familien-, 
Lebenspartnerschafts- und 
Erbrecht

1.000 € 1.000 €

Rechtsschutz in 
Betreuungsverfahren

3.500 €

Versicherung von 
selbstständigen Personen über 
diesen Tarif (Hinweis: jedoch 
kein Rechtsschutz für 
Wahrnehmung rechtlicher 
Interessen im Zusammenhang 
mit der selbstständigen 
Tätigkeit)

unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt
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Expert Prestige Standard

Versicherter Personenkreis (gilt nicht für Single-Tarife)

Versicherungsnehmer

Ehegatten

Eingetragene Lebenspartner

In häuslicher Gemeinschaft 
lebender n.e. Lebenspartner

Minderjährige Kinder auch im Single-Tarif auch Enkelkinder die sich 
in Obhut des 
Versicherungsnehmers 

befinden; dies gitl auch im Single-
Tarif

auch im Singletarif

Volljährige unverheiratete Kinder ohne Altersbegrenzung bis 
zur erstmaligen Aufnahme 
einer auf Dauer angelegten 

beruflichen Tätigkeit mit 
leistungsbezogenem Entgelt

ohne Altersbegrenzung bis 
zur erstmaligen Aufnahme 
einer auf Dauer 

angelegten beruflichen Tätigkeit 
mit leistungsbezogenem Entgelt

ohne Altersbegrenzung bis 
zur erstmaligen Aufnahme 
einer auf Dauer angelegten 

beruflichen Tätigkeit mit 
leistungsbezogenem Entgelt

Eltern des 
Versicherungsnehmers
/Lebenspartner (im Ruhestand) 
im Haushalt des VN

Mitversicherung der im 
Haushalt lebenden Eltern, 
Schwiegereltern und 

Großeltern im Ruhestand

Mitversicherung der im 
Haushalt lebenden Eltern, 
Schwiegereltern und 

Großeltern im Ruhestand

Expert Prestige Standard

Arbeits-Rechtsschutz (gilt nicht für Senioren-Tarife)

mitversichert soweit vereinbart soweit vereinbart soweit vereinbart

Versicherungsschutz auch als 
Arbeitgeber aus 
hauswirtschaftlichen 
Beschäftigungs- und 
Pflegeverhältnissen

Aufhebungsvereinbarungen max. 1.000 € max. 1.000 €

Expert Prestige Standard

Verkehrs-Rechtsschutz

mitversichert soweit vereinbart soweit vereinbart soweit vereinbart
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Fahrzeuge volljähriger 
unverheirateter Kinder 
(Definition gemäß vers. 
Personenkreis)

Straf-Rechtsschutz - 
Verteidigung wegen des 
Vorwurfes eines vorsätzlich 
begangenen 
verkehrsrechtlichen Vergehens

bei Verurteilung wegen 
Vorsatz - Rückzahlung der 
Kosten

bei Verurteilung wegen 
Vorsatz - Rückzahlung der 
Kosten

bei Verurteilung wegen 
Vorsatz - Rückzahlung der 
Kosten

Ordnungswidrigkeitenverfahren -
außer Halt- und Parkverstöße-

Wartezeiten entfallen nicht grundsätzlich, aber für 
Fälle des Vertrags- und 
Sachenrechts bei 

fabrikneuen Fahrzeugen und in 
Fällen des Straf- und 
Ordnungswidrigkeitsrechts entfällt 
die Wartezeit.

nicht grundsätzlich, aber 
für Fälle des Vertrags- und 
Sachenrechts bei 

fabrikneuen Fahrzeugen und in 
Fällen des Straf- und 
Ordnungswidrigkeitsrechts 
entfällt die Wartezeit.

nicht grundsätzlich, aber für 
Fälle des Vertrags- und 
Sachenrechts bei 

fabrikneuen Fahrzeugen und in 
Fällen des Straf- und 
Ordnungswidrigkeitsrechts entfällt 
die Wartezeit.

Expert Prestige Standard

Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz

mitversichert soweit vereinbart soweit vereinbart soweit vereinbart

Selbstbewohnte/s Wohnung
/Haus des 
Versicherungsnehmers 
(Hauptwohnung) innerhalb 
Deutschlands

Weitere selbstbewohnte Objekte 
(Deutschland)

2 selbstgenutzte 
Wohneinheiten in 
Deutschland

Selbstbewohnte/s Wohnung
/Haus im Ausland

eine selbstgenutzte 
Wohneinheit in Europa 
(Kostenübernahme bis 

10.000,00 €)

Kostenübernahme bis 
20.000,00 €

eigene Wohnungen 
minderjähriger oder volljähriger 
unverheirateter Kinder am 
Ausbildungsort (Definition 
gemäß vers. Personenkreis)

Kosten für den Streit wegen 
Anliegerbeiträgen und 
Erschließungskosten

Expert Prestige Standard

erweiterter Straf-Rechtsschutz

mitversichert soweit vereinbart soweit vereinbart soweit vereinbart
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Versicherungssumme unbegrenzt (Europa) unbegrenzt (Europa) 350.000 € (Europa)

Strafkautionsdarlehen - Spezial-
Straf-Rechtsschutz

250.000 € 500.000 € 100.000 €

Geltungsbereich Europa Europa Europa

Honorarvereinbarungen Entschädigungsgrenzen Entschädigungsgrenzen Entschädigungsgrenzen

Vergehen (minderschwere 
Straftaten - Mindestmaß mit 
einer Freiheitsstrafe von unter 
einem Jahr oder Geldstrafe)

Verbrechen (Straftaten mit 
einem Mindestmaß von einem 
Jahr Freiheitsstrafe)

beruflicher Bereich

privater Bereich

ehrenamtlicher Bereich

Expert Prestige Standard

Wartezeiten - sofern das Risiko mitversichert

Wartezeiten entfallen bei 
nahtlosem Übergang vom 
Vorvertrag

Arbeits-Rechtsschutz 3 Monate 3 Monate 3 Monate

Wohnungs- und Grundstücks-
Rechtsschutz

3 Monate 3 Monate 3 Monate

Rechtsschutz für Vertrags- und 
Sachenrecht

3 Monate 3 Monate 3 Monate

Steuer-Rechtsschutz vor 
Gerichten

3 Monate 3 Monate 3 Monate

Sozialgerichts-Rechtsschutz 3 Monate 3 Monate 3 Monate

Verwaltungs-Rechtsschutz 3 Monate 3 Monate 3 Monate
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Ausnahmen im Vertrags- und Sachenrecht, 
soweit es sich nicht um die 
Wahrnehmung rechtlicher 
Interessen aufgrund eines Kauf- 
oder Leasingvertrags über ein 
fabrikneues Motorfahrzeug 
handelt gibt es keine Wartezeit.

im Vertrags- und Sachenrecht, 
soweit es sich nicht um die 
Wahrnehmung rechtlicher 
Interessen aufgrund eines Kauf- 
oder Leasingvertrags über ein 
fabrikneues Motorfahrzeug 
handelt gibt es keine Wartezeit..

im Vertrags- und Sachenrecht, 
soweit es sich nicht um die 
Wahrnehmung rechtlicher 
Interessen aufgrund eines Kauf- 
oder Leasingvertrags über ein 
fabrikneues Motorfahrzeug 
handelt gibt es keine Wartezeit.

Expert Prestige Standard

Besonderheiten

Beitragsbefreiung bei 
Arbeitslosigkeit

unter bestimmten 
Voraussetzungen eine 
vollständige 

Beitragsreduzierung

unter bestimmten 
Voraussetzungen eine 
vollständige 

Beitragsreduzierung

unter bestimmten 
Voraussetzungen 
Beitragsreduzierung von 50 

%; 6 Monate Wartezeit

Verzicht auf Einrede der 
Vorvertraglichkeit

wenn das betroffene Risiko 
seit mindestens 5 Jahren 
bei der DMB versichert ist

wenn das betroffene Risiko 
seit mindestens 5 Jahren 
bei der DMB versichert ist

Telefonische (Erst-)Beratung auch in nicht versicherten 
und nicht versicherbaren 
Rechtsangelegenheiten

auch in nicht versicherten 
und nicht versicherbaren 
Rechtsangelegenheiten

auch in nicht versicherten 
und nicht versicherbaren 
Rechtsangelegenheiten

Weitere Besonderheiten bei erfolgter Mediation mit 
nachfolgendem Rechtsstreit SB-
Verzicht nach 3 schadenfreien 
Jahren; Rechtsschutz für 
Windkraft- u. Photovoltaikanlagen 
- Kostenübernahme bis 10.000 €; 
Verzicht auf Selbstbeteiligung bei 
Erledigung durch anwaltliche 
Beratung; Kostenübernahme bis 
zu 20.000,00 € be Streitigkeiten 
aus bestimmten 
Kapitalanlagegeschäften; 
Mitversicherung der im Haushalt 
lebenden Enkelkinder; Vorsorge-, 
Betreuungs- und 
Patientenverfügung als 
Assistance-Leistung

bei erfolgter Mediation mit 
nachfolgendem Rechtsstreit SB-
Verzicht nach 3 schadenfreien 
Jahren; Rechtsschutz für 
Windkraft- u. 
Photovoltaikanlagen - 
Kostenübernahme bis 10.000 €; 
Vorsorge-, Betreuungs-, 
Patientenverfügung als 
Assistance-Leistung; Sozial- und 
Verwaltungsrechtsschutz bereits 
im Widerspruchsverfahren; 
Steuer-Rechtsschutz bereits im 
Einspruchsverfahren bis 750,00 
€ Erweiterter Beratungs-
Rechtsschutz im Familien-, 
Lebenspartnerschafts- und 
Erbrecht; Verzicht auf 
Selbstbeteiligung bei Erledigung 
durch anwaltliche Erstberatung; 
Verzicht auf Selbstbeteiligung 
bei Erledigung durch anwaltliche 
Beratung; Kostenübernahme bis 
zu 20.000,00 € be Streitigkeiten 
aus bestimmten 
Kapitalanlagegeschäften; 
Mitversicherung der im Haushalt 
lebenden Enkelkinder; Vorsorge-
, Betreuungs- und 
Patientenverfügung als 
Assistance-Leistung

bei erfolgter Mediation mit 
nachfolgendem Rechtsstreit SB-
Verzicht nach 3 schadenfreien 
Jahren

Wir haben alle Tarifdetails mit größter Sorgfalt recherchiert. Dennoch können wir für die Richtigkeit keine Gewähr übernehmen. Ausführliche und gültige Beschreibungen der Tarife finden Sie auf der jeweiligen 

Original-Leistungsbeschreibung des Versicherers.

 = nicht versichert  = optional einschließbar  = versichert (im Rahmen der Bedingungen)


